АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2025 № 736-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 18.07.2024 № 2612-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Обучение плаванию детей и подростков
Сысертского городского округа до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 18.07.2024 № 2612-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Обучение плаванию детей и подростков Сысертского городского округа
до 2027 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, грифе утверждения и наименовании
муниципальной программы «Обучение плаванию детей и подростков
Сысертского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением
(далее – муниципальная программа), слово «городского» заменить словом
«муниципального», число «2027» заменить числом «2028»;

2) по тексту муниципальной программы, за исключением абзацев третьего
и пятого раздела 1, слова «Сысертский городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «Сысертский муниципальный округ»
в соответствующем падеже;

3) в строке «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы слова «2024-2027 годы» заменить словами
«2024-2028 годы»;

4) строки «Объем финансового обеспечения за весь период реализации»
и «Связь с национальными целями развития, государственными программами
Свердловской области» паспорта муниципальной программы изложить в новой
редакции (приложение № 1);

5) в абзаце пятом раздела 1 муниципальной программы слова «Спортивная
школа Сысертского городского округа» г. Сысерть» заменить словами
«Сысертская спортивная школа»;

6) изложить в новой редакции приложения № 1, 2 и 3 (приложения № 2, 3
и 4).

2

2. Исполняющему обязанности Начальника Управления образования
Администрации Сысертского муниципального округа С.А. Мансурову в течение
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом
изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать действующую
редакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет

Глава Сысертского
муниципального округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 03.03.2025 № 736-ПА

Объем
финансового
обеспечения за
весь период
реализации

Общий объем финансирования программы 26635,81 тысяч рублей,
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 4259,81 тысяч рублей;
2025 год – 5594,00 тысяч рублей;
2026 год – 5594,00 тысяч рублей;
2027 год – 5594,00 тысяч рублей;
2028 год – 5594,00 тысяч рублей;
из них:
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 26635,81 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 4259,81тысяч рублей;
2025 год – 5594,00 тысяч рублей;
2026 год – 5594,00 тысяч рублей;
2027 год – 5594,00 тысяч рублей;
2028 год – 5594,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей

Связь с
национальными
целями развития,
государственными
программами
Свердловской
области

1) Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;
2) Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;
3) распоряжение Правительства Российской Федерации от 07.02.2024
№ 263-р «Об утверждении межведомственной программы «Плавание
для всех» и плана мероприятий по реализации межведомственной
программы «Плавание для всех»;
4) постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области»;
5) протокол рабочей встречи по вопросу развития физической
культуры и спорта в Сысертском городском округе от 02.02.2018
№ 12

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 03.03.2025 № 736-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обучение
плаванию детей и подростков Сысертского
муниципального округа до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Обучение плаванию детей и подростков
Сысертского муниципального округа до 2028 года»

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

№
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых
показателей

Единицы
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Цель. Обучение плаванию детей и подростков Сысертского городского округа, создание условий доступности обучения плаванию детей всех социальных
категорий, формирование у детей устойчивого интереса к систематическим занятиям физической культурой, в том числе плаванию

2. Задача 1. Овладение учащимися навыками плавания
3. Целевой показатель 1. Количество уроков

(занятий), проведенных в бассейне
65 65 65 65 65

4.  в общеобразовательных учреждениях 32 32 32 32 32
5.  в учреждениях дополнительного образования

количество
уроков

(занятий)/
неделю 33 33 33 33 33

Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской
Федерации

6. Задача 2. Увеличение числа детей, систематически занимающихся плаванием
7. Целевой показатель 2. Доля обучающихся детей и

подростков, занимающихся плаванием
 проценты 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 Федеральный закон от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской
Федерации

5

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 03.03.2025 № 736-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обучение
плаванию детей и подростков Сысертского
муниципального округа до 2028 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обучение плаванию детей и подростков
Сысертского муниципального округа до 2028 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/
п

Наименование мероприятия / Источники расходов на
финансирование

Ответственн
ый

исполнитель
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Номера
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: - 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00 -
2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
4. местный бюджет - 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: - 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00 -
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
16. местный бюджет - 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00 -
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Мероприятие 1. Введение уроков/ занятий по обучению

плаванию в расписание уроков/занятий, всего, из них:
5098,30 1098,30 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

19. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. местный бюджет 5098,30 1098,30 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00
22. внебюджетные источники

Управление
образования,
МОУ СМО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

23. Мероприятие 2. Введение дополнительных ставок
учителя/тренера физической культуры, всего, из них:

9348,01 1276,01 2018,00 2018,00 2018,00 2018,00

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. местный бюджет 9348,01 1276,01 2018,00 2018,00 2018,00 2018,00
27. внебюджетные источники

Управление
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

28. Мероприятие 3. Формирование групп, проводящих
занятия в плавательных бассейнах, организация
перевозки детей от школ до бассейна и обратно,
спортивный инвентарь, всего, из них:

12189,50 1885,50 2576,00 2576,00 2576,00 2576,00

29. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. местный бюджет 12189,50 1885,50 2576,00 2576,00 2576,00 2576,00
32. внебюджетные источники

МОУ СМО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

7

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 03.03.2025 № 736-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обучение
плаванию детей и подростков Сысертского
муниципального округа до 2028 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обучение плаванию детей и подростков
Сысертского муниципального округа до 2028 года»

В том числе№
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Местный бюджет 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00
2. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 26635,81 4259,81 5594,00 5594,00 5594,00 5594,00